
monitor
16 Komentář 

Petry Pelantové

17 Makroekonomika

18 Komentář 
Jefima Fištejna

19 Firemní zprávy

20 Lidé a podniky

22 Barometr

23 Káva s...

report
24 Zdravotnictví: Pražské 

nemocnice začínají se 
zeštíhlováním jako první. 
Dvě z nich ztratí status 
fakultní

30 Pražský magistrát:
Bohuslav Svoboda se stal 
prvním českým politikem, 
jemuž dorazila poštovní 
zásilka s výbušninou

33 Povolení к pobytu:
Odebírání otisků prstů 
cizincům začalo. Minis
terstvo vnitra ale nestíhá

34 ČSOB: Belgická KBC 
opět odložila prodej části 
ČSOB. Investoři přitom 
byli přesvědčeni, že 
emise odstartuje během 
března

36 Telekomunikace:
Do tendru na úřednický

internet a volání přes 46 
pevnou linku se přihlásilo 
osm firem

38 Potravinová 50
bezpečnost:
Základem je půda, správ
ně pochopili nezeměděl
ští investoři a hromadí 
pozemky

52
41 Pojištění vkladů:

Evropská komise opět 
navrhuje kratší lhůtu pro 
vyplácení náhrad vkladů 54

42 Strojírenství: Bru
sel chce víc mluvit
do výstavby jaderných 
elektráren

56
44  Školství: Maturity 

v režii státu se staly 
realitou. Současný model 
ale nejspíš nebude to 
pravé

Kriminalita: Stále více 
firem musí odolávat 
loupeživým manažerům

Zal Shahbaz: Mnohé 
země příliš podporují 
domácí firmy, míní 
obchodní ředitel Škody 
Transportation

Reality: Vládní reformy 
dočasně oživují poptávku 
po bytech

Trh práce: Najít 
zaměstnání v Německu 
\ze už bez omezení. 
Čechům se ale zatím 
nikam nechce

Čtenářský deník:
Kniha Matta Taibiho 
Podfukistán. Bublinové 
stroje, upírská chapadla 
a velký švindl, který ničí 
Ameriku



global

58 Čína Plody sociálního 
inženýrství -  rostoucí 
počet důchodců 
a armáda svobodných 
mužů

61 Formule 1: V Německu 
se vyšetřuje podezření 
z finančních machinací 
kolem vysílacích práv

62 Bělorusko: Lukašenko je 
v koncích. Po neúspěšné 
devalvaci musí hledat 
pomoc v Moskvě

58
64 Sýrie: BašárAsad

ve funkci mnohé zklamal, 
zásadní reformy v zemi 
neprovedl

66 Mediální revue: Tabule 
hanby před obchody

hyde park

6 8  Miroslav Kollár: Firmy 
se přeorientují na pro
dukci s vyšší přidanou 
hodnotou, až to pro ně 
bude výhodné

68
70 Jan Růžička: Stát by 

měl zvýšit kompetence 
a odpovědnost zdravot
ních pojišťoven

72 Marek Tichý: Burza 
mnohým firmám nabízí 
snazší cestu к financím 
než klasický úvěr

73 Právo & daně: Novela 
exekučního řádu má 
podstatně změnit postup

euro light
74 Královská svatba:

Nejnovější členka brit
ské královské rodiny 
má hlavně podporovat 
manžela a rodit děti

78 Londýn: I když město 
nežije jen svatbou, 
v dubnu se jí nedalo 
uniknout

82  Vozy britské koruny:
Čím se přepravují 
členové rodiny, když 
zrovna nesedí v kočáru 
taženém koňmi

84  Gastronomie:
Královské jazýčky 
si leckdy smlsnou 
na pochoutkách, 
které normální člověk 
vyhazuje

86 Whaťs next: Vladaři 
přežijí i demokracii. 
Musejí ale poddané 
přesvědčit, že jsou tu 
pro ně

74


